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Sagen afgøres i:
Handicaprådet 2022-2025

Sagsfremstilling

I forlængelse af høringer af (Budget) Råderumskataloger på Handicaprådets møde tirsdag den 10. september 2024
foreligger nu nye reviderede Råderumskataloger for (SSI) Center for Særlig, Social Indsats, (SO) Center for Sundhed og
Omsorg og (DSFI) Center for Dagtilbud, skoler, fritid og Idræt til Høring.

 

Budgetaftale for 2025-2028 og Budgetforliget i tal kan læses på kommunens hjemmeside her

 

 

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at der foretages høring i Handicaprådet

Beslutninger Handicaprådet 2022-2025 den 23-09-2024

Handicaprådet kan ikke anbefale vedtagelse af budgettet for Helsingør Kommune 2025. Budgettet er præget af alt for
mange nedskæringer og besparelser, der rammer de svageste borgere med psykiske sygdomme, udviklingsmæssige
handicap, fysisk handicap og andre særlige, massive og uforskyldte udfordringer.

 

Rådet anerkender, at budgetlægningen har været særligt udfordrende for byrådet på grund af de pludselige og omfattende
fald i indtægterne for kommunen i 2025. Omstændigheder, der kommer udefra, og som byrådet ikke har haft indflydelse
på.

 

Handicaprådet er tilfreds med, at budgetflertallet har besluttet at hæve kommuneskatten og på den måde skaffe øgede
indtægter for at imødegå yderligere endnu voldsommere nedskæringer i kernevelfærden. Rådet er ligeledes tilfreds med,
at der i budgettet afsættes nødvendige midler til at efterkomme de stigende udgifter indenfor både det specialiserede
voksen- og børneområde.

 

Rådet noterer med tilfredshed, at budgetflertallet ikke har skåret i nogle af de tidligere års beslutninger om at satse på
forebyggelse ved f.eks. øget paragraf 85 støtte til borgere i egen bolig med videre.

 

Tilbage står imidlertid en lang række nedskæringer, der hver for sig ofte udgør mindre beløb, men som får endog meget
stor indflydelse på de berørte borgeres liv og mulighederne for at forebygge større kommunale udgifter i fremtiden. Og de
kommende besparelser bygger ovenpå besparelser i de foregående år.

 

https://www.helsingor.dk/demokrati/oekonomi/budgetprocessen-2025-2028


Listen er lang, men det drejer sig blandt andet om nedlæggelse af sprogstøtten i daginstitutioner, reduktioner i
vikarbudgettet ved SPUC, reduktion i ledsagerbudget, reduktion i tabt arbejdsfortjeneste til forældre til handicappede
børn, færre åbningsdage i Cafe Liv og Værestedet Vinkeldamsvej.

 

Rådet mener dog, at en mindre yderligere skatteforhøjelse havde gjort det muligt at undgå en række af de nu vedtagne
besparelser. Et større træk på kassebeholdningen i et ekstraordinært kriseår ville også have givet lidt mere luft i budgettet
til gavn for de svageste borgere.

 

I stedet valgte flertallet altså en vej, der endnu en gang betyder besparelser og nedskæringer for de svageste borgere. Vel
at mærke i en tid, hvor velstanden i samfundet stiger, og den generelle positive økonomiske udvikling fortsætter – men
uden de svageste borgere får nogen som helst glæde af det.

 

Bilag

Øgning af ATA i SPS på SPUC

Råderumsforslag Eftermiddagstilbud CABAS

Råderumsforslag aflastning og afløsning

Reduktion af vikarbudget, SPUC

Besparelse på uddannelses- og supervisionsmidler KKT.docx

Besparelse på medarbejderprofiler, ledsageudgifter og kørsel, SPUC.docx

r619-028 Tilpasning af kapcitet - færre døgnpladser til midlertidigt ophold_SO

r619-026 Samling af forebyggelsesindsats_SO

r619-025 rengøring oprydning fra 2 gange om ugen til 1 gang om ugen_SO

r826-029 SO Reducering af et årsværk i Forebyggelse og Visitation_SO

Nedlægge sprogstøttekorpsets aktivitet i dagtilbuddene _DSFI

Besparelser ved brug af skærm i socialpædagogisk støtte, CROS
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